АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2021 года                           № 75                          ст. Новороговская

Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы

Новороговского сельского поселения «Об утверждении

муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на территории Новороговского сельского поселения» на 2022 год

В соответствии c решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 27.12.2021 № 21 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлениями Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», от 10.12.2018 г № 118 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения» на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение с сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения.

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения в части финансирования мероприятий возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения Ю.Е. Самарцеву, в части исполнения мероприятий – оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Новороговского сельского поселения                                           Л.В. Вавилова

Приложение

к распоряжению Администрации Новороговского сельского поселения

от 30.12.2021 г. № 75

ПЛАН

реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
на 2022 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/Ф.И.О.)
	Ожидаемый

результат

(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	всего
	област​ной бюджет
	мест​ный бюджет
	внебюд​жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Х
	Х
	36,0
	-
	36,0
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по дооснащению и содержанию противопожарного оборудования
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Обеспечение и поддержание в готовности противопожарного оборудования
	до

31 декабря 2022 г.
	20,0
	-
	20,0
	-

	3.
	Контрольное событие – обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	4.
	Основное мероприятие 1.3. Расходы по страхованию добровольных пожарных
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Обеспечение необходимого уровня противопожарной защиты
	до

31 декабря 2022 г.
	1,0
	-
	1,0
	-

	5.
	Контрольное событие – обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	6.
	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на обеспечение мер пожарной безопасности в здании Администрации Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Обеспечение и поддержание в готовности пожарной сигнализации
	до
31 декабря 2022 г.
	15,0
	-
	15,0
	–

	7.
	Контрольное событие - содержание пожарной сигнализации в здании Администрации

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Подпрограмма 2.
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	Х
	Х
	10,0
	-
	10,0
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Осуществление функции по обес​печению предупреждения и ликвидации последст​вий чрезвычайных ситуаций на террито​рии поселения
	До
31 декабря 2022 г.
	10,0
	-
	10,0
	-

	10.
	Контрольное событие –
предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

	11.
	Основное мероприятие 2.2. Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности
	Ведущий специалист Администрации Новороговского сельского поселения
	Обучение специалистов Администрации при возникновении чрезвычайных ситуаций, проведение тренировок, своевременное информирование населения

об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуа​ций
	До
31 декабря 2022 г.

	12.
	Контрольное событие – подготовка тематических сюжетов по вопросам безопасной жизнедеятельности

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности на воде»

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие 3.1. Изготовление и распространение наглядной агитации (памятки, знаки, буклеты, плакаты, листовки)
	Ведущий специалист Администрации Новороговского сельского поселения
	Обеспечение высокого уровня защиты населе​ния и территории от происшес​твий на водных объек​тах
	До
31 декабря 2022 г.
	-
	-
	-
	-

	15.
	Контрольное событие – проведение мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности, и минимизация потерь в случае возникновения происшествий и чрезвычайных ситуаций на водных объектах

	-
	-
	-
	-
	-
	-